1293, porte(2): «Quia prior de Othonis Yillario et de Luxingues non facil moram in
loco suo et contraxit înuluuni cum Judeis et pluribus aliis, propter quod advocates loci
posuil ad manum suain dictas domos et bona eoruindem, puniat eum dominus abbas

prout viderit expedire.» Enfin la visite de 1312 montre encore l'état peu satisfaisant
des trois maisons réunies. Après avoir relaté l'inconduite et la fuite d'un moine, seul

compagnon du prieur d'iletliswyl, elle ajoute(3): «Divinum officium, liospilalilas et elee-
mosina non bene fluni ibi; prior dicit quod domus non est in aliquo obligala; posses-
siones de Bessingen et de Ponte de Barges tenenl advocati dictorum locorum pro majori
parte, et dicunt quod libenler redderent si unus monachus in quolibet loco residentiani
faceret, ut solebat. »

Dès lors, l'histoire du prieuré du l'onl-de-Bargen se confond avec celle, d'ailleurs
assez peu intéressante, du prieuré d'Hetliswyl. V. van Bereitem.

Nolum sit lam presenlibus quam futuris, quod ego Berloldus de Tiianna, cum
aliis quibusdam nobilibus viris, apud Pontem de Bargiis hospilale, ad opus pauperum.
edificavimus, ibique nos Deo service sub conversionis habite staluirnus. Postea vero,
communi veto et assensu, ego Berloldus celerique fundatores ejusdem predicti loci, nos
ipsos ipsumque locum gubernanduin, erudienduin, custodiendum, Cluniacensi monaslerio
dedimus in manus domini Petri, venerabilis abbatis, qui tune temporis eidem nionas-
terio plus prodesse quam preesse vises est. Tunc enim idem Cluniacense monasleriuiii,
omnium spirilualium disciplinarum forma, speculum et norma, pre ceteris eminebal.
Actum est aulem in capitule Cluniacensi, anno dominice incarnalionis millesimo cenle-
simo quadragemo (sic), rognante Churado, Boinanorum rege secundo, Francorum aulem

rege Ludovico, Innocentio papa secundo romanum ponlificaluin agente. Nec illud silen-
dum quod prefatus lociis apud Pontem de Bargiis, per Privilegium domini Innocenlii

pape el per preceplum pretaxali Romanorum regis secundi, scilicet Chonradi, ab

omnium episcoporum sive alicujus secidaris poteslatis dominatione inunitus, liber et absolutes

est fondâtes, excopto tantuni domini pape el abbatis Cluniacensis.

[Paris, Bibliothèque nationale, Manuscrit latin 12005, fol. 7 /2, original (o/im :
Bésitlus St. Germain, t. 1010). — L'acte est en forme de cyrograjdie et iiorte au talon
les mois: «Carta dont hospitalis de Bargiis.' — Au dos: «Caria hos/iilalis de Bargiis.']

('_) G .-F. Duckett, Visitations and chapters-generals of the order of Cluni, in respect of Alsace,
Lorraine, Transjurane Burgundy from 1209—152'J, Londres, 1893, p. 20. — Comp, les actes
des 23 avril 1270, 25 mars 1273 el sepl. 1278, Fontes rer. bern., t. Il, p. 711; I. 111. p. 29, 241.